
1三井住友銀行　2001

頭取取締役会長

ごあいさつ

ご
あ
い
さ
つ

　皆さまには、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　この度は、新しく発足いたしました三井住友銀行に対する皆さまのご理解を一層深めていただきたく、ディス

クロージャー誌を作成いたしました。

　当行は「お客様に、より一層価値あるサービスを提供し、お客様と共に発展する」「事業の発展を通じて、株

主価値の永続的な増大を図る」ことを経営理念と定め、株主価値を経営の基軸に据えながら、「公平」「適時」「継

続」「分かり易さ」を原則として経営情報のディスクロージャー充実に努めてまいります。本誌におきましては、

新銀行の経営戦略や両行の平成12年度の業績に関し、分かり易くご説明させていただくことを心がけました。

私どもが何を行い、何を目指すのかを、新銀行のスタートにあたり、ご理解いただけましたら幸いです。

　各種規制緩和、IT技術が進展し、金融のグローバル化が急速に進むなか、銀行が勝者として生き残っていくた

めには、ここ数年のうちに銀行としてのビジネス形態自体を大きく変えていかなければなりません。私どもは時

代の変化のスピードを踏まえ、先進性と独創性を常に念頭に置きながら、事業展開力をさまざまな形でより強化

することで、国際的に通用しうるレベルまで収益力を高めてまいる所存です。

　厳しい経営環境下ではありますが、輝かしい未来に向けて、当行は大海原に漕ぎ出したところであります。今

後のさらなる成長にご期待いただくとともに、なお一層のご指導、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

平成13年7月


